
Volby do školské rady 
 
Informace pro oprávněné voliče 
(zletilé studenty a zákonné zástupce nezletilých studentů) 
 
 Přípravný výbor stanoví konání voleb do Školské rady Gymnázia Kolín na  

 
4. 11. 2024, 8:00 – 11:00, 

v případě nutnosti opakování voleb pro nedostatečnou účast oprávněných voličů dále na  
4. 11. 2024, 13:00 – 15:00 

v kanceláři školy, 
 
hlasovací lístky budou k dispozici tamtéž v těchže termínech a vzor hlasovacího lístku se seznamem kandidátů 
(fakticky plnící funkci kandidátní listiny) bude umístěn fyzicky ve škole a také na webových stránkách školy dne 
18. 10. 2024. 
 

Volit mohou žáci školy, kteří nejpozději v den voleb dosáhnou stáří 18 let, jinak volí jejich zákonní 
zástupci. Před volbou se volič obsluze hlasovací urny prokáže občanským průkazem nebo ekvivalentním 
dokladem. Volbu je každý oprávněný volič povinen provést osobně vhozením hlasovacího lístku do označené 
urny. Postup pro případ nemožnosti oprávněného voliče dostavit se v určeném termínu k volbám bude 
zveřejněn spolu s hlasovacím lístkem. Dle volebního řádu na jednoho žáka připadá jeden hlas, ze zákonných 
zástupců nezletilých studentů může za jednoho žáka tedy hlasovat nejvýše jeden zákonný zástupce. 
Z kandidátů na hlasovacím lístku lze vybrat nejvýše dva volené kandidáty, jinak bude hlasovací lístek neplatný. 
 
 Návrhy na kandidáty členství ve školské radě mohou oprávněné osoby podat přípravnému výboru 
nejpozději dne 

14. 10. 2024  
do 12:00. 

Protože je nutné, aby kandidáti se svojí kandidaturou, případným zvolením a zvláště odpovědným 
vykonáváním funkce souhlasili, návrh je třeba podat na formuláři, který je k dispozici na webových stránkách 
školy. Tento formulář musí být vyplněn všemi požadovanými údaji a vlastnoručně podepsán kandidátem. 
 

Přípravný výbor ve složení: 
Mgr. Ondřej Chobot 

Mgr. Jitka Křičková 
RNDr. Josef Spudil 

 


